
UCHWAŁA NR XXXII-180/2022 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Ochoży oraz zamiaru dokonania 
zmiany statutu Biblioteki 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U z 
2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 30 września 2022 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Ochoży. 

2. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Filii wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wierzbica, w siedzibie głównej 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbicy oraz poprzez umieszczenie na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Wierzbica. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzbica do wystąpienia o opinię do jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbicy, o wydanie opinii w sprawie 
zamiaru dokonania likwidacji Filii, o której mowa w ust. 1. 

§ 2.  

Zamierza się dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbicy nadanym uchwałą Nr 
XX-115/2016 Rady Gminy Wierzbica z dnia 29 listopada 2016 r. w ten sposób, że § 9 Statutu otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 9. 1. Biblioteka prowadzi punkty biblioteczne w: 

1)  Olchowcu, 

2)  Chylinie, 

3)  Pniównie, 

4)  Wierzbicy, 

5)  Busównie, 

6)  Syczynie, 

7)  Ochoży. 

2. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki”. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C844FBD0-95B7-4BAF-A837-BC6593828B1A. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C844FBD0-95B7-4BAF-A837-BC6593828B1A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) 
organizator tj. Gmina Wierzbica może dokonywać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki i jest 
obowiązany podać do publicznej wiadomości informację o swym zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis ten 
dotyczy również filii bibliotecznych. Jednocześnie wskazana ustawa nakłada na organizatora biblioteki, 
w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima 
Łopacińskiego w Lublinie, sprawująca nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. 

Główną przyczyną decyzji o likwidacji filii są względy organizacyjne, finansowe i kadrowe. Budynek 
świetlicy wiejskiej, będący w bardzo złym stanie technicznym, w którym znajdował się lokal filii bibliotecznej 
w Ochoży został przebudowany w ramach projektu pn. „Rewitalizacja obiektów publicznych w Gminie 
Wierzbica – etap II, przebudowa obiektu świetlicy w ramach zadania Centrum Aktywności Lokalnej 
w Ochoży”. Przebudowy, o której wyżej mowa dokonano przy znaczącym dofinansowaniu ze środków UE. 
Jednym z warunków uzyskania dofinansowania na powyższe zadanie, było zatrudnienie w przebudowanym 
budynku i nowo utworzonym Centrum Aktywności Lokalnej w Ochoży przez Urząd Gminy Wierzbica 
pracownika, który służyłby lokalnej społeczności wsparciem i pomocą udostępniając zarazem pomieszczenia 
Centrum i jego zasoby. 

Dostosowując się do przedstawionych wyżej wymagań, w Urzędzie Gminy Wierzbica został zatrudniony 
właściwy pracownik do obsługi CAL w Ochoży. 

W istniejącej Filii Gminnej Biblioteki w Ochoży obsługi czytelników dokonywał pracownik Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Wierzbicy, zatrudniony na ½ etatu. 

Biorąc pod uwagę niewielką ilość osób korzystających bezpośrednio z zasobów Filii, dobry, powszechny 
dostęp do elektronicznych źródeł informacji i publikacji, nie ma racjonalnego i ekonomicznego uzasadnienia 
dla zatrudnienia w Centrum Aktywności Lokalnej w Ochoży dwóch osób. 

Po likwidacji Filii w Ochoży planuje się utworzenie w jej miejsce punktu bibliotecznego, który będzie 
obsługiwany przez zatrudnionego w Urzędzie Gminy opiekuna CAL. 

Organizator zapewnia, że mieszkańcy będą mieć możliwość dalszego korzystania z księgozbioru, 
a likwidacja Filii nie wpłynie w żaden sposób na dostępność zbiorów bibliotecznych i pogorszenie sytuacji 
czytelniczej w miejscowości Ochoża i miejscowościach sąsiednich. Wobec powyższego, organizator uznał za 
zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii w Ochoży, która jest w pełni uzasadniona 
merytorycznie i ekonomicznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C844FBD0-95B7-4BAF-A837-BC6593828B1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-03T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




